
   第 28回オーストラリア・クィーンズランド大学来日プログラム（KOMSTUDY） 

２０１６年度 外国人留学生ホームステイ受入要項 

 

 

駒澤大学は、毎年オーストラリア・クィーンズランド大学学生のための日本語･日本文化学習プログラムを

実施しております。このプログラムの一環であるホームステイは、日本の家庭で直接日本語会話を実践し、

さまざまな角度から日本文化を体験できる最高の機会と考えております。国際交流にご理解のあるボランテ

ィアの皆様のご協力を賜れば、幸甚に存じます。 

今年度におけますプログラムの概要は、下記のとおりです。 

 

 

記 

 

１．ホームステイ期間：2016年 11月 26日（土）～12月 17日（土） 

※2016年 12月 9日（金）～12月 10日（土）は 1泊 2日（ホテル 1泊）で学外研修旅行を予定してい

ますので、ホームステイはしませんが、荷物はそのまま置かせてください。 

 

２．プログラム期間：2016年 11月 25日（金）～12月 18日（日） 

別紙スケジュール表の内容は、一部変更になることがございます。 

 

３．参加学生：オーストラリア・クィーンズランド大学学生 15人 

  オーストラリア・クィーンズランド大学で日本語を専攻しており、日常会話程度の日本語を話すこと

ができます。なお、来日する学生の国籍は、様々です。 

 

４．受け入れていただくご家庭には、滞在期間中、次のご協力をお願いしております。 

①平日の朝と夕の 2食、休日の朝・昼・夜の 3食を、無料でご提供ください。 

②布団またはベッドのある個室をご提供ください。 

③勉強するための机を使用させてください。 

 

５．募集地域：なるべく通学に便の良い近隣のご家庭（プログラム期間中の平日は、毎日、大学で授業が

あります。） 

 

６．謝礼として 3万円をお渡しいたします。 

 

 ７．申込方法：同封の「外国人留学生ホームステイ受入申込書」を記載のうえ、下記の「駒澤大学 国際セ

ンター事務室」までご提出してください。 

 

 ８．締切日：2016年 10月 4日（火）（期日厳守でお願いいたします。） 

 

 ９．結果通知：10月下旬に通知申し上げます。 

以上 

 

駒澤大学 国際センター事務室 

〒154-0081 東京都世田谷区深沢 6-8-18 

TEL:(03)3702-9732 FAX:(03)3702-9721 

E-mail：kokusaicenter@komazawa-u.ac.jp 

http://www.komazawa-u.ac.jp/ 

 


